РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Красноярский край  Березовский  район

Бархатовский сельский Совет депутатов

Р Е Ш Е Н И Е
    27.04.2017                                                                            № 21-2
О  внесении изменений   в Решение

Бархатовского сельского

Совета депутатов № 17-1 от

26 декабря 2016 года   «О бюджете

Бархатовского сельсовета на 2017 год

и плановый период 2018-2019 годов»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона № 131- ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Бархатовского сельсовета, в целях обеспечения устойчивого функционирования и эффективного распределения бюджетных средств,  Бархатовский сельский Совет депутатов

 Р Е Ш И Л:
Статья 1. В доходной части бюджета
1.1.Увеличить доходы местного бюджета на сумму 38653,76 рублей

- по коду  16111633050106000140 «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений)- 9822,21 рублей
- по коду  01411406025100000430 «Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений» - 26312,68 рублей

- по коду 01421860010100000151 «Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов»- 2518,87,00 рублей.
Статья 2. Непрограммные расходы бюджета
2.1. .Увеличить расходы администрации Бархатовского сельсовета за счет дополнительно полученных доходов на сумму 10000.00 рублей, из них:
на раздел 0104 целевую статью 8510080230 вида расхода 831 Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных учреждений (исполнительный лист ФС № 011407698 от 09.03.2017 Шулькин А.А.)
Статья 3.
3.1. Установить, что предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Бархатовского сельсовета не должен превышать         2435059,00 рублей в 2017 году
3.2. Установить,  что предельный объем муниципального долга Бархатовского сельсовета не должен превышать   8288134,89 рублей в 2017 году
3.3.  Утвердить доходы местного бюджета на 2017 год в сумме 44334252,76 рублей  согласно приложению № 2 настоящего решения.
3.4. Утвердить  общий объем расходов местного бюджета на 2017 год в сумме 44547513,50 рублей
3.5.  Утвердить дефицит местного бюджета на 2017 год в сумме 213260,74 рублей.
3.6.  Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета в сумме 213260,74 рублей согласно приложению № 1 к настоящему решению.
3.7. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2017 год в сумме 44547513,50 рублей согласно приложению № 3 настоящего решения.
3.8.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям(муниципальным программам Бархатовского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов  местного бюджета на 2017 год согласно приложению № 4 настоящего решения.
3.9.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Бархатовского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета согласно приложению 5 настоящего решения.

3.10. Утвердить дорожный фонд в сумме  917661,50 рублей

3.11.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Бархатовского сельского Совета депутатов по финансам, бюджету, собственности, экономической и налоговой политике.
Статья 4.
Решение вступает в силу со дня официального опубликования в Ведомостях органов местного самоуправления муниципального образования Бархатовский сельсовет.
	Председатель

Совета депутатов
А.В.Чумаков____________
	Глава  Бархатовского сельсовета

                                           __________З.А.Жаринова